



Grosserer, konsul N.C. Nielsens Fond

Strandgårdshøj 33, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 21 03 26 97

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 21. marts 2023.

Steffen Ebdrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af kapitalforvaltning.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.nc-fond.dk/god%C2%A0fondsledelse>.

Fondens uddelingspolitik

Fonden støtter en række formål inden for forskning og uddannelse, kunst og kultur, naturbevaring samt sociale formål - fortrinsvis i Øst- og Nordjylland.

Fonden lægger vægt på, at fondens donationer – uanset størrelse – medvirker til at gøre en forskel for de berørte institutioner/organisationer eller personer. I vurdering af projekter vægtes det endvidere, at der er tale om ildsjæle, dvs. institutioner/organisationer eller personer, der yder en helt særlig indsats i forhold til de områder, der ligger inden for fondens formål.

Der kan som udgangspunkt ikke ansøges om midler fra fonden.

Der ydes normalt ikke tilskud til varetagelse af driftsopgaver, herunder løn.

Ved udvælgelse af projekter tilstræbes det, at alle fondens støtteformål, jf. fundats, i større eller mindre omfang tilgodeses inden for en 5-årig periode

Fonden støtter følgende formål:

- Forskning ved højere læreranstalter
- Studerende ved Aarhus Købmandsskole, Aarhus Universitet (Handelshøjskolen Aarhus), Aalborg Handelsskole og Aalborg Universitet
- Museer og lignende i offentligt regi
- Bevarelse af historiske værdier samt bevarelse og genopretning af miljø og natur
- Handicappede (døve, blinde, psykisk syge) eller foreninger, der varetager disse gruppers interesser
- Voldsofre og hjemløse

Ledelsesberetning

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)	Kommentar
Kontante uddelinger:		
Den Gamle By	60.000	Udvikling og gennemførelse af 'HISTORIEN LEVER - Bogfestival i Den Gamle By'
Fregatten Jylland	500.000	Støtte til "Fregattens Håndværk 2021-2022"
Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn	300.000	Restaurering af Egil Fischers Servicebygning
Holmstrupgård	36.000	Støtte til sommerkoloni i Blåvand
Herregårdsmuseet Gl. Estrup	340.000	Post.Doc stipendium
Herregårdsmuseet Gl. Estrup	25.000	Støtte til trykning af festskrift/bog
Mødrehjælpen Aarhus	200.000	Støtte til frivilligt arbejde med udsatte børn
Kirkens Korshær	200.000	Støtte til døgnvarmestuerne samt herberg
Autisme Huset	75.000	Støtte til etablering af vaskefaciliteter
Nordisk Film Produktion	50.000	Støtte til udvikling af undervisningsmateriale til dokumentarfilm
Kontante uddelinger i alt	<u>1.786.000</u>	
Uddelinger i alt	<u>1.786.000</u>	

Bestyrelsen har tillige besluttet at tildele et PostDoc-stipendium til Herregårdsmuseet Gammel Estrup på i alt 1.360.000 kr, fordelt over en 4-årig periode med 340.000 kr. pr. år, første gang i 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.571 t.kr. mod 1.092 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-79.415	-67.057
Bruttoresultat	-79.415	-67.057
1 Personaleomkostninger	-210.000	-395.000
Resultat før finansielle poster	-289.415	-462.057
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	83.583	37.205
Andre finansielle indtægter	581.925	1.697.191
Øvrige finansielle omkostninger	-3.935.058	-174.986
Resultat før skat	-3.558.965	1.097.353
Skat af årets resultat	-12.526	-5.561
Årets resultat	-3.571.491	1.091.792
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	442.454
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	0	274.338
Uddelinger	1.786.000	375.000
Disponeret fra overført resultat	-5.357.491	0
Disponeret i alt	-3.571.491	1.091.792

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.140.000	14.140.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.140.000</u>	<u>14.140.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.140.000</u>	<u>14.140.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.051.518	3.767.934
	Tilgodehavende selskabsskat	31.092	51.761
	Andre tilgodehavender	<u>343.796</u>	<u>280.929</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.426.406</u>	<u>4.100.624</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>18.596.158</u>	<u>19.652.341</u>
	Værdipapirer i alt	<u>18.596.158</u>	<u>19.652.341</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.035.531</u>	<u>4.785.466</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.058.095</u>	<u>28.538.431</u>
	Aktiver i alt	<u>37.198.095</u>	<u>42.678.431</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	34.962.228	34.962.228
Vedtægtsmæssige reserver	4.635.733	4.635.733
Overført resultat	-2.639.868	2.717.623
Egenkapital i alt	<u>36.958.093</u>	<u>42.315.584</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	27.845
Anden gæld	210.002	335.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	240.002	362.847
Gældsforpligtelser i alt	<u>240.002</u>	<u>362.847</u>
Passiver i alt	<u>37.198.095</u>	<u>42.678.431</u>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter
- 6 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Vedtægtsmæs- sige reserver	Hensat til ud- delinger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	34.962.228	4.361.395	0	2.275.169	41.598.792
Henlagt af årets resultat	0	274.338	375.000	442.454	1.091.792
Årets uddelinger	0	0	-375.000	0	-375.000
Egenkapital 1. januar 2022	34.962.228	4.635.733	0	2.717.623	42.315.584
Henlagt af årets resultat	0	0	1.786.000	-5.357.491	-3.571.491
Årets uddelinger	0	0	-1.786.000	0	-1.786.000
	34.962.228	4.635.733	0	-2.639.868	36.958.093

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>210.000</u>	<u>395.000</u>
	<u>210.000</u>	<u>395.000</u>
Bestyrelse	<u>210.000</u>	<u>395.000</u>

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:

	Marie-Louise Vagnby	Benthe Klokkeholm	Steffen Ebdrup	I alt
Bestyrelsehonorerar fra Grosserer, konsul N.C. Nielsens Fond	<u>150.000</u>	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>	<u>210.000</u>
	<u>150.000</u>	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>	<u>210.000</u>

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	<u>14.140.000</u>	<u>14.140.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>14.140.000</u>	<u>14.140.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Grosserer, konsul N.C. Nielsens Fond
NN Invest A/S, Aarhus	100 %	<u>24.344.568</u>	<u>-3.319.490</u>	<u>14.140.000</u>
		<u>24.344.568</u>	<u>-3.319.490</u>	<u>14.140.000</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>9.357.462</u>	<u>9.238.696</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.871.925</u>	<u>-1.473.207</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Fonden har et ikke afsat udskudt skatteaktiv der udgør 788 t.kr. pr. 31. december 2022.

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsen samt dattervirksomheden NN Invest A/S.

Transaktioner

Fonden har et tilgodehavende hos dattervirksomheden, NN Invest A/S. Årets renteindtægter og mellemværende fremgår særskilte regnskabsposter i resultatopgørelsen og balancen.

Fonden har alene haft transaktioner med bestyrelsen i form af bestyrelsesvederlag. Bestyrelsesvederlag fremgår af note 1. Der er i regnskabsåret udbetalt 210 t.kr. vedr. regnskabsåret 2022, og udbetalt 395 t.kr. vedr. regnskabsåret 2021.
